Casimir in Bezug auf slavi, leuticii, dimin, oder das westlich von der Oder gelegene Land geführt, Bogislaw hin- 

gegen in Bezug auf pomerania oder das östlich von der Oder gelegene Land.

Wro. 53.

Wahrscheinlich von ao. 1188. iun. 13.

Bogislaw 1. pomeranorum dux bestätiget dem Kloster Stolp an der Peene alle Schenkungen an Gütirn und 

Hebungen, welche es von seinem Oheime Ratibor, und von seinem Bruder Casimir 1. und andren Freunden, erhalten 
hat, darunter auch pro anima seines Sohnes Ratibor eine Hebung von zwölf Mark in vznom ; ungleichen befreiet er 

des Klosters colonos von allen weltlichen Lasten.

Aus Schöttgens Origines monasterii Stolpensis.

In nomine sancte et indiuidue Trinitatis. Boguzlaus dei gratia Pomeranorum dux. 
dilectis in christo fratribus et monachis in Ztulpa presentibus et futuris in perpetuum. Quo- 
niam hominum facta per velocem cursuin temporum et etatum obscurantur. nisi scriptis 
autenticis posterorum memorie commendentur. idcirco habundantis cautele suadet vtilitas. vt 
qui vult piis muneribus seu oblationibus aut donis anime consequi salutem. ipsa tradere non 
moretur per scripta notitie sue posteritatis. Hine est quod vos et quoslibet Christi fideles 
scire cupimus. quoniam pie memorie patruus ac predccessor noster Ratiborus catholicam 
religionem teneram adhuc et nouellam apud nostrates plantare studuit et confortare. qui inter 
cetera pietatis opera pro salute animarum tarn ipsius. quam patris nostri Wartizlai quondam 
apud locum Ztulp interfecti. et in honore dei et beati lohannis baptiste in eodem loco. Ztulp 
videlicet. ecclesiam fundauit. quam etiam redditibus et possessionibus dotauit. et monachos 
ibidem sub reguła sancti Benedicti in nigro habitu deo et sanctis eins iugiter miuistrare dis- 
posuit. Domino Alberto primo Caminensis sedis episcopo cohortante. In vsus enim Ztulpensis 
ecclesie et monachorum eius dedit ipsam villam Ztulp cum taberna et theloneo eins, taber- 
nam etiam in prouincia Grozwin cum duplici theloneo. scilipet fori et aque que Ribeniz 
appellatur. Postmodum vero defuncto principe patruo nostro. cum omnipotentis Dei cle- 
mentia terre gubernacula nostre potestati subdidisset. vniuersas donationes patrui nostri 
Ratibori. et fratris nostri Kazimari. seu alionim quorumlibet fidelium. ad nostram ditionem 
spectantium. predieto cenobio et ministris ipsius liberaliter assignatas. gratas liabentes et 
ratas. auctoritatis nostre priuilegio pium duximus communire. Que cum prescriptis donatio- 
nibus hiis vocabulis exprimuntur. In prouincia Vkra villa Mokle. In prouincia Grozwin